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 W sobotę przypada Święto św. Młodzianków, męczenników. O godz. 11
00

 Msza 

św. i błogosławieństwo dzieci. 

 W przyszłą niedzielę przypada Święto św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa.  

 W kiosku można jeszcze nabywać opłatki oraz świece Caritas, a sprzed ołtarza 

można zabrać do domu światełko betlejemskie. 

 Serdeczne podziękowania składamy: Parafialnemu Zespołowi Caritas, Paniom  

i Panom za przygotowanie Wieczerzy wigilijnej dla osób samotnych i starszych w 

dniu 14 grudnia, a Mniejszości Niemieckiej za udostępnienie swych pomieszczeń. 

 Bóg zapłać wszystkim, którzy stawiali choinki i stajenkę, którzy udekorowali  

i podarowali ozdoby świąteczne dla naszego kościoła.  

 Kolekty: dzisiejsza, w drugi dzień Świąt i w przyszłą niedzielę przeznaczone są na 

potrzeby parafialne. Kolekta z pasterki przeznaczona jest na Fundację Obrony 

Życia. W pierwszy dzień Świąt kolekta powinowata, a w drugi dzień Świąt zbiórka 

do skarbonek znajdujących się przy drzwiach na Wydział Teologiczny w Opolu. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać. 

 W tym tygodniu kancelaria będzie nieczynna! 

 

 
W ten święty czas Bożego Narodzenia, gdy kontemplujemy cud 

Wcielenia, pragniemy skierować do Was słowa pełne nadziei, 

miłości i duchowej refleksji. Wpatrując się w postać św. Józefa, 

cichego opiekuna Świętej Rodziny, uczmy się jego pokory, 

odwagi i zawierzenia Bożym planom. Jego troskliwa postawa 

wobec Maryi i Jezusa niech będzie dla nas przykładem 

wrażliwości na potrzeby bliźnich oraz zachętą do pełnienia 

miłosiernych działań w codziennym życiu. Niech ta noc, w której 

Słowo stało się Ciałem, przypomina nam, że prawdziwa radość płynie ze spotkania  

z Bogiem i drugim człowiekiem, i zachęca nas do budowania wspólnoty  

w duchu jedności i miłości. 

Modląc się przy żłóbku, zawierzmy Dzieciątku Jezus nasze rodziny, parafię i całą 

ludzkość, prosząc o pokój w sercach, domach i na świecie. Niech nasze serca będą 

jak Betlejem – miejscem, w którym rodzi się Chrystus, a Jego miłość przemienia 

naszą codzienność. Wyruszmy w duchową pielgrzymkę, na wzór pasterzy  

i mędrców, ku głębszemu doświadczeniu Boga obecnego w naszym życiu. 

Rok Jubileuszowy 2025 jest dla nas wszystkich zaproszeniem do odnowienia naszej 

wiary i życia w łasce Bożej. Niech stanie się czasem radości i nadziei, a także okazją 

do jeszcze większego zaangażowania w budowanie Królestwa Bożego w naszych 

rodzinach i wspólnocie parafialnej. Życzymy, aby te Święta były pełne radości, 

bliskości Boga i ludzi, a Nowy Rok przyniósł obfitość Bożych darów – głębokiej 

Wiary, ufnej Nadziei i prawdziwej Miłości. 

      Zdrowych i błogosławionych Świąt życzą Duszpasterze. 

 

 

 

 

 

 

W tym czasie Maryja wybrała się i poszła 

z pośpiechem w góry do pewnego miasta 

w pokoleniu Judy. Weszła do domu 

Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę. Gdy 

Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, 

poruszyło się dzieciątko w jej łonie,  

a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała 

ona okrzyk i powiedziała: 

„Błogosławiona jesteś między 

niewiastami i błogosławiony jest owoc 

Twojego łona. A skądże mi to, że Matka 

mojego Pana przychodzi do mnie? Oto, 

skoro głos Twego pozdrowienia 

zabrzmiał w moich uszach, poruszyło się 

z radości dzieciątko w łonie moim. 

Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, 

że spełnią się słowa powiedziane Ci od 

Pana”. (Łk 1,39-45) 
 

 

Raczej nie ma wątpliwości, że Maryja poszła z pośpiechem do Elżbiety, aby jej 

pomóc. Poszła bowiem zaraz po tym, jak dowiedziała się, że Elżbieta jest w szóstym 

miesiącu ciąży i wróciła do siebie dopiero po upływie około trzech miesięcy, czyli 

po rozwiązaniu, a jednocześnie wtedy, gdy sama nie była już zdolna do dużego 

wysiłku z powodu własnej ciąży. Tak więc podłożem ich spotkania była wola 

służby, czyli miłość. Może dziwić, że Elżbieta właściwie wszystko wie o Maryi,  

o Anielskim Zwiastowaniu. Może dziwić też, że dziecko w łonie Elżbiety właśnie 

wtedy się poruszyło, a Elżbieta wiedziała, że zrobiło to z radości. To może dziwić, 

ale tak już jest, że tam, gdzie jest autentyczna miłość, tam jest jakoś inaczej: tam 

ludzie rozumieją się bez słów i widzą więcej, niż widzą oczy. Jednym słowem warto 

kochać, chociaż trochę tak jak Maryja. 
 

Gazetka parafialna - List parafialny - jest wydawana przez Parafię Wniebowzięcia NMP  
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 



LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 23.12 

7
00

 1) Za †† Eugenię Ernst w 1. rocznicę śmierci, męża Jerzego, syna Ireneusza, 

†† z rodzin Ernst i Piotrowskich. 

2) Za † Sebastiana Mitulla – od wujka Mateusza z rodziną. 

18
00

 Za †† Zofię i Janusza Dikta w kolejną rocznicę śmierci, wszystkich  

†† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

20
00 Roraty dla dorosłych. 

Wtorek – 24.12 

7
00 1) Za † Marię Unsner w 1. rocznicę śmierci. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Bartosza Młynarczyk z okazji  

33. rocznicy urodzin. 

 Wigilia Bożego Narodzenia 

16
00 

Pasterka dla dzieci. 

Środa – 25.12 – UROCZYSTOŚĆ BOŻEGO NARODZENIA. 

0
00

 Pasterka w  intencji Parafian. 

8
15

 Za † Marię Kania i † męża Helmuta. (w jęz. niem.)   

9
00

 DPS Anna – W intencji Parafian. 

9
45 Za †† rodziców Hildegard i Józefa Rűckert, ojca Horsta Bekiesch i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

11
15 

 

 

Za † żonę, mamę i babcię Danielę Fijałkowską-Michel w kolejną rocznicę 

śmierci, †† rodziców Wandę i Mieczysława Michel, †† teściów Stanisławę  

i Bronisława Szymborskich. 

16
30 

Nieszpory świąteczne. 

17
00

 Za †† rodziców Marię i Pawła Kotysz. 

Czwartek – 26.12 – Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika. 

7
00

 Za †† syna Piotra, męża Krzysztofa Zawieja, †† rodziców Natalię i Edwarda 

Stawirej, Emilię i Franciszka Zawieja, braci Horsta i Helmuta Zawieja,  

brata Jana i bratową Bolesławę Stawirej, szwagra Andrzeja Fikus, Adama  

i Jana Gruchot, †† z rodziny Zawieja, Stawirej i Fikus oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

8
15 W intencji kobiet. (w jęz. pol.)   

9
00

 DPS Anna – W intencji Parafian. 

9
45

 W intencji mężczyzn. 

11
15 ………………………………………………………………………………… 

17
00

 Za † żonę Annę Bauch w kolejną rocznicę śmierci, †† rodziców z obu stron  

i brata Wernera. 

Piątek – 27.12 – Święto św. Jana, Apostoła 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 80. rocznicy urodzin Wandy 

Ościłowskiej oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny. 

18
00

 1) Za † Stanisława Bogackiego w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodziny 

Bogackich. 

2) Za † Sebastiana Mitullę – od sąsiadów i znajomych. 

Sobota – 28.12 – Święto świętych Młodzianków. 

  7
00

 Za † Jana Rydzanicz – od Bohdana, Stanisławy, Bartosza i Emilii Rydzanicz. 

11
00 W intencji dzieci. 

18
00

 1) Za † Dariusza Szpakowskiego w 1. rocznicę śmierci. 

2) Msza gregoriańska: Za † Bogumiłę Kapitan. 

Niedziela – 29.01 – Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 

7
00

 Za † Sebastiana Mitulla – od rodziny Wróbel. 

8
15 Za † Johannę Kusch, †† rodziców, dwóch braci, bratową, szwagra i dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

9
00 DPS Anna – Za † Bogumiłę Kapitan. 

9
45

 ………………………………………………………………………………… 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Teresy i Józefa Schirmeisen – od 

rodziny Borchers. 

16
30 Nieszpory świąteczne. 

17
00

 ………………………………………………………………………………… 
 

OGŁOSZENIA 
 

 

 Dzisiaj o godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory.  

 Msza św. roratnia dla dorosłych w poniedziałek o godz. 20
00

. 

 Spowiedź św. w poniedziałek: 6
30

- 7
00

 i 16
00

-18
00

, a w Wigilię 6
30

-12
00

. 

 W Wigilię o godz. 16
00

 pasterka dla dzieci.     

 W środę Uroczystość Narodzenia Pańskiego. O północy pasterka w intencji 

Parafian (do służenia zapraszamy wszystkich byłych <dorosłych> 

ministrantów). Nie będzie Mszy św. o godz. 7
00

, a pozostałe Msze św. jak  

w każdą niedzielę. Nieszpory świąteczne o godz. 16
30

. 

 W drugi dzień Świąt – Święto św. Szczepana. Msze św. w intencji kobiet  

o godz. 8
15

 oraz w intencji mężczyzn o godz. 9
45 

(zapraszamy do służenia 

tradycyjnie wszystkich byłych <dorosłych> ministrantów). Nie będzie w tym 

dniu Nieszporów. 

 W piątek obchodzimy Święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty. Po Mszach 

świętych błogosławimy wino. W tym dniu ks. biskup udziela wszystkim 

diecezjanom oraz wiernym przebywającym na terenie diecezji opolskiej 

dyspensy od obowiązku zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych. 


